

Aasta tagasi alanud heategevusprojekt „Aitan lapsi“ on enam kui 60 000 inimese annetuste toel aidanud 12 587 vähekindlustatud perest pärit lapsel näha Eesti teatrite etendusi.

„Mul on suur rõõm, et inimesed on nii hästi algatusega kaasa tulnud - tänan südamest kõiki annetajaid üle Eesti,“ sõnas heategevusprojekti „Aitan lapsi“ patroon Evelin Ilves.

Evelin Ilves nentis, et toidu, riiete ja arstiabi kõrval ootavad vähekindlustatud lapsed positiivseid emotsioone ja kultuurielamusi, millega kaasnevast väljaminekust kitsikuses elavad pered on sunnitud kahjuks esimesena loobuma. „Annetajad ja teatrid said kampaania kaudu võimaluse head teha – pakkuda lastele unustamatu emotsiooni, sest paljude laste jaoks oli tänavune teatrikülastus esimene,“ lisas Evelin Ilves.

SA Heategevusfond Aitan Lapsi juhatuse esimehe Paal Aschjemi kinnitusele jätkub heategevusprojekt sarnaselt edasi. „Aasta tagasi seadsime eesmärgiks 10 000 lapse teatrikülastuse, nüüd soovime annetajate abil jõuda iga puudust kannatava lapseni ning kinkida talle teatrikülastus,“ tähendas Aschjem.

Enim on vähekindlustatud peredest pärit lapsed aasta jooksul külastanud Nuku- ja Noorsooteatrit (2693 külastust), Vene Teatrit (2300) ja Vanemuise teatrit (1934) ja Rakvere Teatrit (1677). Järgnevad Eesti Draamateater (1100), Ugala (1024), VAT Teater (846), Endla (816), Kuressaare Linnateater (176) ja NO 99 (21). Annetusi on pandipakendi automaatide kaudu aastaga laekunud kokku 59 340 euro ulatuses, kõige enam Harjumaalt, Tartumaalt ning Lääne- ja Ida-Virumaalt.

Annetusi saab teha enam kui 250 pandipakendi automaadis üle Eestis, millele on paigaldatud täiendav automaatanupp. Annetaja ei pea tegema rahaülekannet vaid piisab pandipakendi tagastamisest. Annetusi saab teha kõikides suuremates jaekettides – Rimi, Selver, ETK Maksimarket, Konsum, Prisma, Stockmann, Kaubamaja ja Grossi Toidukaubad.

Taotlusi Eesti teatritele etenduste külastamiseks saab esitada alates möödunud aasta oktoobrist. Taotlus on leitav Eesti Etendusasutuste Liidu kodulehelt (www.eeteal.ee) rubriigist „Aitan lapsi“ ning see tuleb esitada koos lasteetenduse nime ja toimumisajaga teatriasutustele.

Taotlusi saavad esitada eelkõige maavalitsuste, linnade ja valdade sotsiaaltöötajad, koolid, lasteaiad, lastekodud ning teised organisatsioonid, mis esindavad vähekindlustatud lapsi, kuid avaldusi võetakse vastu ka eraisikutelt.

Tellimuslehte saab teatrile esitada e-maili digiallkirjastatuna või posti teel allkirjastatud paber kandjal. Teatrite kontaktisikud on leitavad Etendusasutuste Liidu kodulehel asuvast nimistust. Lastena käsitletakse kuni 18. aastaseid isikuid.

SA Heategevusfond Aitan Lapsi, Evelin Ilves ja Eesti Etendusasutuste Liidu 17 teatrit käivitasid möödunud aasta mais ulatusliku heategevuskampania „Aitan lapsi“ vähekindlustatud lastele kultuurielamuste pakkumiseks. Esimese annetuse tegi möödunud aasta 18. mail Kadriorus Evelin Ilves, 12. oktoobril annetas Raekoja platsil toimunud ürituse raames ka Tallinnas visiidil käinud Norra peaminister.

„Aitan lapsi“ heategevuskampaniaga on ühinenud kokku 17 etendusasutust – Eesti Draamateater, Eesti Teatri Festival, Emajõe Suveteater, Endla, Kanuti Gildi Saal, Kuressaare Linnateater, NO99, Nukuteater, R.A.A.A.M., Rakvere Teater, Tallinna Linnateater, Vana Baskini Teater, Vanemuine, Vene Draamateater, VAT Teater, Von Krahli Teater ja Ugala.

Heategevuskampaniat toetavad Eesti Pandipakend, Tomra Baltic, Tschudi Shipping Company, Norra-Eesti Kaubanduskoda, Eesti Statoil, DNB Pank, Europark, Bauer Veetehnika ja Marienthali keskus.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229